
Página: 1 / 2

Nr.:   27/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

126/2024

01/07/2024

E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br  Site: http://www.joacaba.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA
Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/08/2024
Pregão eletrônico
27/2024 - PE
126/2024

REGISTRO DE PREÇOS visando aquisição eventual e futura de kits de robótica
estruturais e eletrônicos para educação científica e tecnológica destinada ao
atendimento dos alunos das escolas do Município de Joaçaba/SC.

Participante: 52.718.249 JOICE DO ROSARIO MACHADO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 KIT ROBÓTICA - PEÇAS ESTRUTURAIS fabricadas em plástico

injetado, atóxico, compatíveis com as peças eletrônicas. O kit é
composto por: 6000 peças estruturais, em formatos variados,
contendo: barras roscadas; parafusos; rebites; barras com furos;
placas com furos; engrenagens; conexões; polias; pneus; chaves
de boca; chaves extratoras; porcas; manípulos; ganchos; bancos;
volantes; buchas. – Modelo de Referência: KTR-10 (Atto
Educacional ou similar).

5,000 KIT 16.906,80 84.534,00

Marca: Makerzoid+Elka Robot Master Premium+PEES
2 KIT ROBÓTICA - PEÇAS ELETRÔNICAS com interface programável

compatível com as peças estruturais. O kit é composto por: (i)
Conjunto de Atuadores com conector micro USB (Motores DC,
Motor Servo, Buzzer, LEDs 3 cores, LED RGB); (ii) Conjunto de
Sensores com conector micro USB (Distância, Linear, Luminoso,
Magnético, Toque, Temperatura, Segue Linha, Ultrassom); (iii)
Conjunto de Acessórios (Baterias recarregáveis, Carregador,
Suporte e estojo para baterias, módulo de Bluetooth, Cabos de
conexão USB). – Modelo de Referência: KTR-13 (Atto Educacional
ou similar).

26,000 KIT 5.383,30 139.965,80

Marca: Plural
Total do Participante: 224.499,80

Total Geral: 224.499,80

Sistema: Compras -  Usuário: CAMILAFUTINA. Emissão: 28/08/2024, às 15:19:27. Protocolo: 04d14ccb-78fd-45fc-ab88-75c7834583ca



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

28/08/2024Joaçaba,

ROSANE KUNEN - Matricula 15242

Sistema: Compras -  Usuário: CAMILAFUTINA. Emissão: 28/08/2024, às 15:19:27. Protocolo: 04d14ccb-78fd-45fc-ab88-75c7834583ca



Data de criação do documento: 28/08/2024 às 15:36:31

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

8Z3        GJY        VXM        30Y

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/8Z3-GJY-VXM-30Y

		2024-08-28T17:51:12-0300
	Assinatura Betha Cloud ROSANE KUNEN:01504539907
	ICP-Brasil




